
 

 

PRESSEMEDDELELSE                           27.03.2009 

 

Økologisk påskeæg sikrer hønens velfærd 
 
Når påskeægget er økologisk, kan du være sikker på, at hønen har haft god plads, adgang til fri luft 
og ikke har fået brændt næbet af. Økologer går i påskeoffensiv, efter nye tal viser stigende salg af 
buræg. 
 
De nyeste tal viser, at de danske forbrugere i stigende grad køber æg fra burhøns. I 2008 gik salget af 
buræg frem med syv procent, og andelen af buræg i danskernes indkøbskurve er nu på 60 procent af det 
samlede æggesalg. Det tyder på, at forbrugerne har glemt, hvordan burhønsene lever deres liv. 
 
- Jeg tror ikke på, at nogen danskere mener, at en høne skal leve sit liv på et areal, der svarer til et A4-ark, 
uden mulighed for at bevæge sig eller holde sig ren. Hvis de havde billeder af levevilkårene for henholdsvis 
burhøns og økologiske høns på nethinden, når de handlede ind, så ville de vælge øko-æggene lige på 
stedet, siger Paul Holmbeck, der er direktør i Økologisk Landsforening.  
 
Burhønsene lever hele deres liv på et lille areal, hvor de ikke har plads til at baske med vingerne eller 
mulighed for naturlig hønseadfærd som at hakke i jord og planter efter mad. Deres næb bliver trimmet dvs. 
får spidsen brændt af, fordi de ellers hakker de andre høns, når de bliver stressede af deres leveforhold. De 
mærker aldrig naturligt lys og står stablet i lag og rækker. 
 
Foreningen udsender i dag en sammenligning af forholdene for økologiske-, fritgående-, skrabe- og burhøns. 
 
Køb påskeæggene fra økologiske høns 
I modsætning til burhønsene, så lever de økologiske høns under forhold, der giver dem plads og mulighed 
for at udøve deres naturlige adfærd. De økologiske høns har adgang til at komme ud i det fri, hvor de kan 
hakke i jorden med deres næb, som ikke er trimmede. Når de er uden for, har de økologiske høns minimum 
fire kvadratmeter per høne at boltre sig på – eller hvad der svarer til 64 gange det areal en burhøne må tage 
til takke med. 
 
Når økohønsene er inde i deres huse med dagslys og højt til loftet, er de ikke spærret inde i bure, men kan 
frit gå rundt og hakke, sidde på deres pinde og i det hele taget udøve deres naturlige adfærd. Der er god 
plads i husene, så hønsene ikke begynder at hakke på hinanden, og de har således – i modsætning til 
burhøns – fjer på vingerne, som de også har plads til at baske med. 
 
Se vedhæftede oversigt over de danske høns’ leveforhold. 
 
 
 
For yderligere information/kommentarer 
Nanna Hyldgaard, pressechef, Økologisk Landsforening. 87 32 27 07  
 
 
 
 
Fakta – økologiske høns, køer svin og andre husdyr: 

 Har god plads at bevæge sig på 

 Får grovfoder, som er godt for dyrenes velbefindende og forebygger sygdomme 

 Har adgang til udearealer, når årstiden tillader det 


